

## חלפה שנה

מאת לאה גולדברג

חלפו ימים בשירה,  
 חלפה שנה, שנה עברה.  
 נראש אמנו הטובה  
 נראו שלושה חוטי שיבה,  
 קרובים ימות הסתיו,  
 ומה יבוא עכשיו!

ובני הקט גדל מעט,  
 שזוף, גבוה, בהיר-מבט,  
 והוא מתחיל ללמוד כעת  
 בכנה בית קתוב בעט,  
 ענה כאשפקד  
 על שעוריו שוקד.

הנה באים ימות הסתיו,  
 בין הסלעים פרח חצב,  
 ובקוצים - צדודרים,  
 בשפועים של הקרים,  
 ענה, כאשפקד,  
 הרוח מרקד.

ברכה לחג -

מידי שנה אנו מברכים את משפחותינו וקרובינו בברכת "שנה טובה"  
 ומקווים לטוב.  
 לא כך קורה, לעיתים לא הכל משמח,  
 ולמרות זאת כולנו ממשיכים, כל אחד בדרכו, בעשייה היומיומית,  
 ובתקווה להפיק את המרב ולהנות מהיש בקהילתנו, שמתרחבת לאיטה.  
 ולנו הוותיקים, שיהיה בכוחנו לעבור את שנותינו הבאות בבריאות,  
 בשמחות קטנות של יום ויום ושל חג.  
 לפי יודע דבר, החצב חוזה לנו שונה גשומה.  
 שתהיה שנה טובה לכולנו.  
 חוה נהיר.



לחברי ותושבי מעוז חיים,

”אולי אם השנה תהיה טובה  
נשכח דרכי מדון ואכזבה  
ויחד לצלילי השיר הבא  
נרקוד כולנו  
אולי נשלח ברכה- אולי גלויה  
אולי בכלל נשיר הללויה  
נדמה שהשנה הזו תלויה  
בעצם בנו”

(נעמי שמר)

אנו עומדים בפתחה של שנה חדשה.

השנה שהסתיימה עמדה בסימן של שינויים, בעיקר שינויים פרסונאליים בהנהלה, אך לא רק. אנחנו מתחילים את השנה החדשה עם שלושה ממלאי תפקיד חדשים (ועם עדנה ה"וותיקה") במרץ רב, עם תכניות מגוונות, והרבה תקוות ואופטימיות בלב.

בתחום הקהילתי עברנו כמה שינויים מבניים, כמה בחירות לתפקידים שונים שחלקם תפקידים חדשים, ואנו מקדמים במרץ את תהליך ההסכמות שהחל לפני שנה. להזכירכם, אנו עוסקים בתחומי הפנסיה, שיוך פירות נכסים, איחוד סטטוסים והמשך הצמיחה וההתפתחות של מעוז חיים. ברור לנו שהציבור מחכה לתוצאות התהליך, וכאשר בסופו של דבר יוחלט על המודל המוצע, תהיה לנו תשתית טובה ומובנית לחזק את ביטחון החברים מצד אחד, ולהיות אטרקטיביים לקליטה חדשה לקיבוץ במעמד של חברים מלאים מהצד השני.

במקביל, אנו פועלים במרץ להמשך וחיזוק תהליכי הקליטה, ומורידים חסמים שונים המקשים על התהליך. אני תקווה שעד סוף השנה נהיה עדים לחידוש הקליטה במעוז, להתחלות בניה חדשות, ולחיזוק הקהילה בחברים חדשים, ובעיקר – ילדים, שידוע – ילדים זה שימחה!

מהלך נוסף אותו אנו מקדמים, הינו סיום תהליך שיוך הדירות. גם תהליך זה בחלקו אינו תלוי רק בנו, ואנו פועלים ליישומו הסופי והמוחלט מול כל הגורמים הרלוונטיים בהקדם האפשרי.

בתחום העסקים, אנו מסיימים את השנה הזו עם "עננים מעל האופק".

תיקון חוק המים שאמור להיכנס, יהפוך חלק גדול מהגידולים החקלאיים שלנו לריווחים פחות, אם בכלל תהיה כדאיות להמשיך לגדל אותם. גידולים מסורתיים ייעלמו, ונדרש להתארגן בהתאם מבחינת מגוון הגידולים האפשריים. גם בענף המדגה ישנם איומים, כאשר המרכזי בהם (מלבד המים) הוא הפסקת הסובסידיות לענף.

בשנה זו נאלצנו להתמודד, ועדיין מתמודדים, עם מחלת השחפת ברפת. אירוע שהסב לנו נזקים כספיים, אך יותר מכל, מאיים על עתיד הרפת. איום זה מצטרף לאיומים נוספים שעומדים בפני הרפתות בארץ בכלל, שבראשם הרפורמה בשוק החלב וכל נושא מכסות החלב.

כל האיומים הללו יהפכו בשנה הקרובה להיות אתגרים, ואפילו הזדמנויות לשינויי כיוון וליצירת מקורות פרנסה אחרים ובטוחים יותר. אני בטוח שביחד נצליח לכל אותם האתגרים, ונצא חזקים יותר, טובים יותר, ובעתיד מעושרים יותר.

במקביל, אנו עוסקים בהכנת מודל להעברת ריווחי העסקים לחברים ולקהילה, כך שבסופו של דבר תהיה נוסחה קבועה וידועה מראש כמה כסף יועבר מבלי לפגוע בחוסן העסקים, כך שהעסקים יוחלו להתקיים ולצמוח לאורך זמן.

בתחום המטה, בהובלה של ממלאי התפקידים כולם, ושל עמליה שהצטרפה אלינו לא מכבר, נעסוק בהסדרת המבנה הארגוני והניהולי, נשפר תהליכים של קבלה וביצוע החלטות, ונפעל למיטוב וקידום ההון האנושי במעוז.

ברצוני להדגיש שלמרות כל הקשיים והאיומים, אני אופטימי ומאמין שבעבודה מסודרת ואחראית נוכל להביא את מעוז חיים למקום טוב יותר, חזק ויציב לאורך זמן. ברצוני להודות לכל החברים במעוז שמאמינים ותומכים בדרך אותה אנו מובילים, וכמובן לכל אותם חברים

ששותפים בחשיבה ובאחריות הניהולית. לחברי ההנהלות, למנהלים, לחברי צוות ההסכמות, לכל אחד שתורם בדרכו לחיזוק הקהילה והעסקים של מעוז.

אסיים בדברי השיר איתו התחלתי "נדמה שהשנה הזו תלויה בעצם בנו"  
לי זה לא נדמה, אני בטוח ויודע שהשנה הקרובה והשנים הבאות תלויות בעיקר בנו,  
איך שנתנהל, איך שנפעל, ובעיקר אני מאחל לנו ש"נשכח דרכי מדון ואכזבה ויחד לצלילי  
השיר הבא נרקוד כולנו"!!!

שתהיה לכולנו שנה טובה, גור מלמד

\*\*\*\*\*

קהילת מעוז היקרה,

**בפרוס השנה החדשה תש"ף, מברכת אתכם קהילת מעוז חיים בבריאות אישית ומשפחתית טובה. שנה בה נחוה שיח מכבד והבנה אחד את רעהו, שנה של צמיחה קהילתית וכלכלית, התפתחות אישית וחברתית והרבה אהבה.**

ועדכונים על קצה המזלג:

**שיוך דירות -** בתאריך 15.9 קיימנו בחדר האוכל מפגש הסבר בתהליך שיוך הדירות מעוז בהשתתפות דגן יראל מאגף הכלכלה בתק"צ, עו"ד אסף אלבוז אלירן יוסף ממשרד שלמה כהן. לערב זה הגיעו חברים רבים ששאלו שאלות וקיבלו הבהרות ותשובות בהתאם. המפגש התפצל לשני חלקים, החלק הראשון התמקד במסלול החברים הוותיקים ובשני בחברים החדשים. דגן הסביר בצורה ברורה את פרטי ההחלטה שמעוז בחרה לשיוך (1456), מה ההשלכות, ההטבות ואפשרויות התשלום. בנוסף סקר את שווי הקרקעות שהיו באזור בשנים האחרונות והשפעתן על השומות. עו"ד אסף אלבוז הסביר את ההליך שעברנו עד כה, הצפי להמשך וענה על שאלות בהתאם. תודה לדגן, אסף ואלירן על הערב המשמעותי והחשוב בעדכון החברים.

**קליטה -** במסגרת הדיונים לשנת התקציב 2020 החליט ועד ההנהלה כי המטרה אותה יוביל ויתעדף היא הגברת הצמיחה בדמוגרפיה במעוז. קליטת משפחות חדשות במעוז הוא הכרח להתפתחות ויציבות החברתית של הקיבוץ. לתוכנית העבודה, הנבנית על ידי אלי סיגל וועדת צמ"ד יחד עם אגף הצמיחה במועצה, יתווסף גיבוי ושיתוף ההנהלה.

בינתיים מתקדמים ביצוע החלטות בנושא הקליטה:

- שיפוץ דירות כמחסנית קליטה – התקבל אישור מהמועצה להשתתפות החטיבה להתיישבות בשיפוץ. זה המקום להודות ליורם קרין ראש המועצה, איתמר מטיאש ודיתי הרפז מאגף הצמיחה על המאמצים הרבים שעשו כדי שגם מעוז תשתתף בתמיכה הכספית.
- דירות "נטושות" בשכונת ותיקים – ההנהלה אישרה פעולות לצורך מכירתם, אישור סופי יגיע להחלטת האסיפה.

- נבדקת אפשרות להבאת מספר מבנים יבילים (קראוונים) למשפחות כמחסנית קליטה.
- אישור תכנון התב"ע החדשה – לאחר מספר פגישות שלנו עם מינהל התכנון, משרד השיכון, האדריכל והמועצה אנו מקוים שחלה פריצת דרך ונוכל להתקדם לוועדה המחוזית בהקדם. תודה רבה למייק ארליך מהנדס המועצה על תמיכתו במעוז ועזרתו לקידום התוכניות. ברצוני לחזק את אלי ואת ועדת צמ"ד על עבודתם המאתגרת והמורכבת, על האכפתיות, השקעה והמאמץ הרב להביא משפחות חדשות, לארח וללוות ולהתלבט.

כולי בטחון שבעבודה משותפת של כלל קהילת מעוז נראה תוצאות ונהנה מהצמיחה הקהילתית.

**צוות הסכמות -** דיוקים והחלטות אחרונות לקראת שיתוף החברים במודל. אני יודעת שנראה כי הצוות עובד כבר הרבה זמן, אבל חשוב להבין כי בסוף יאושר מודל שילווה את מעוז לשנים רבות והאחריות הינה גדולה.

**סיום עונת הבריכה -** בתאריך 2/10/2019 תסתיים עונת הרחצה בבריכת מעוז. השנה נפתחה בליג בעומר ותסתיים לאחר ראש השנה. ברצוני להודות לצוות הבריכה גילי רפאל, נמרוד שחם וניתאי אריאלי על הפעלת הבריכה בצורה בטוחה ונעימה.

בהמשך העלון תקראו על עוד מהעשייה הרבה המבוצעת בקהילה. תודה רבה למנהלי הענפים והמתנדבים בוועדות השונות על ההשקעה, החשיבה והאכפתיות הרבה.  
שנה טובה ומתוקה לכל משפחת מעוז חיים. עדנה.

\*\*\*\*\*

## משולחנו של מרכז המשק

**ראש השנה הוא חג של התחלות חדשות, התחדשות צמיחה ושינויים. חברי מעוז חיים המכובדים, השנה ביחד נמשיך לייזום, לעשות, לשנות, לקדם ולתת משמעות ולשפר את מה שיש ולזכות בהמון סיפוק והצלחה. בשביל זה אנחנו כאן! נמשיך לייצר ולהשביח, אני בטוח שלא ישעמם, ונגשים את כל המשאלות. שתהיה שנה טובה פורייה ומתוקה כמו דבש.**

פעילות הנהלת העסקים:

**כביש 6688** - נפגשנו עם ראש המועצה והמהנדס בנושא הזזת הכביש, לכולם מובן שאין מנוס משינוי התוואי כך שניתן יהיה לפתח ולהרחיב את היישוב ובמיוחד הרפת שנמצאת על פרשת דרכים ויש לתת מענה הולם. נקבעה פגישה עם נתיבי ישראל ומשרד התחבורה לתת מענה, במקביל בודקים משפטית דרכים חלופיות.

**כספים** - הוחלט להקים ועדת כספים שתבדוק ותקבל החלטות בנושא כספים בנקים וכו'. חברי הוועדה: גור, עדנה, חנה, שרון ויפתח.

**ביטוח** - סוכם לקבל הצעות מחברות ביטוח נוספות, הוקם צוות לבחינת ההצעות: יפתח אופק, עדנה ויפתח הרחול.

**רואה חשבון** - הוחלט לאחד את כל התאגידיים והשותפויות תחת רואה חשבון אחד, נכין מכרז ונשתף מספר חברות שלהם ניסיון עם קיבוצים.

**פרדס אזורי** - לאחר בדיקה מסתבר שלמעוז חיים שטח של 380 דונם בשותפות עם מספר קיבוצים שמעוז הגדול מכולם. הוקם צוות בדיקה ונקבעה פגישה עם רפי ממשקי בית שאן הממונה על הפרדס.

**מכסות מים** - התקבלו טענות שמעוז לא מקבלת את מכסות המים בהתאם לשטחים שיש לה ובהשוואה לישובים אחרים. צוות שהוקם לבדיקת הטענות ייפגש עם רן בן נון לבדוק הטענות ואם צריך לתקן בהתאם.

**תכנית עבודה** - השנה בגלל החגים ולצורך לימוד מעמיק שלי התחלנו בתחילת החודש להכין תכנית העבודה לכל הענפים. המטרה להכין תכנית אתגרית שתהיה מוכנה לאישור האספה במהלך חודש דצמבר כך שנפתח את 2020 עם תכנית מאושרת.

**תחנת דלק** - בתחילת אוקטובר תוחלף חברת הדלק שתספק דלקים בתחנה. במקום חברת דלק תספק חברת מבוא שומרון במחיר נמוך משמעותית. ההחלפה תבצע במהרה ונחזור לפעילות בהקדם.

**זכויות לפעילות לא חקלאית** - במכירת השטח לרשות שדות התעופה המינהל גזל ממעוז חיים את הזכות ל-100 דונם לפעילות שאינה חקלאית בשטחי המשבצת של היישוב. לאחר בדיקה החלטנו לקחת יועץ משפטי ולטפל בהחזרת הזכויות. אם נצליח לקבל הזכויות נוכל לפתח שטחי מסחר נוספים בגשר, פעילויות נוספות במשק ופעילות סולארית על הקרקע בשטחי הפרדס.

**הנהלת מדגה** - הנהלת ייצור ופיתוח בחרה כנציגי מעוז את החברים רותם סולץ ויהושע טל בנוסף לאיציק ששון ויפתח, עכשיו השווינו למספר הנציגים של כחול.

**קדנציות בענפים העסקיים** - חבר העלה את נושא הקדנציות בענפים ונימק למה לדעתו צריך לקיים קדנציות בענפים העסקיים. לאחר דיון בהנהלת ייצור ופיתוח הוחלט לקדם נוהל קדנציות בענפים העסקיים. עמליה, מנהלת משי"א, מכינה נוהל בנושא שיבוא לאישור הנהלת ייצור ופיתוח והאספה.

שנה טובה, יפתח הרחול.

## גמילות חסדים

לקראת ראש השנה התארגנו להקמת שלוחת גמ"ח של מחלקת הרווחה במועצה, וביום רביעי האחרון ארזנו וחילקנו מארזי מזון לחג למשפחות נזקקות. תודה לבתי העסק שתרמו מוצרי מזון: דלידג, עוף טוב, תמר העמקים, קייטרינג דברת, גזר שלוחות, מכולת עמור. תודה רבה לכל המתנדבים, הנהגים, האורזים, התורמים והנוער שהביאו לכך שהצלחנו, ושתמיד נזכה להיות בצד הנותן. נפגש בחג הבא - נמרוד, טוני וסופי.

\*\*\*\*\*

## עדכונים מהרווחה:

- ועדת בריאות ורווחה: בעזרתה של אפרת פולק מהמועצה התחלנו לגבש תפיסה לגבי ייעודה של ועדת בריאות ורווחה במעוז חיים, לחדד הבנה לגבי אחריותה וסמכויותיה, לבנות תכניות עבודה, ולהנגיש את המידע לחברים.
- בשעה טובה נרכש דפיברילטור נוסף לקיבוץ. המכשיר נמצא בבית בריאות. מכשיר נוסף נמצא בבריכה בעונה ובשאר ימות השנה אצל גילי רפאל בבית.
- מועדון אתנחתא: ביום חמישי התכנסנו במועדון להרמת כוסית לכבוד השנה החדשה היה מרגש לראות את המועדון מלא מפה לפה. תודה לצוות המתנדבות בזכותן המועדון נפגש. ברצוני לאחל לכל חברי מעוז שנה טובה שנת בריאות ושמחה שנה של עשייה מבורכת שנה של ערבות הדדית תמיכה והכלה.

נעה.

\*\*\*\*\*

## על מחנה הכותנה במעוז

בספטמבר 1955 התקיים במעוז מחנה עבודה של בני הקיבוץ המאוחד. כתת יי-יא' באו לעזרת קיבוצי העמק שהתחילו את גידול הכותנה עוד בטרם היות הקטפות. באו 350 בני נוער למשך חודש ימים ועבדו בקטיף כותנה ידני כ- 7 שעות ביום. בני הנוער שוכנו בצריפי הנח"ל ובאוהלים (כיום שכונת צבי גת) ו"אולם" האוכל וההתכנסויות שלהם הייתה שדרת הפיקוסים הדרומית.

בראש השנה נשאר במעוז ליומיים של תחרויות ספורט והרצאות. מהמפעל הגדול הזה נשאר פזמון שכתב דן אלמגור: "בת הכותן מבית שאן" המושמע לפעמים ברדיו. ממעוז השתתפו במחנה הכותנה בני מחזור ג' בניהם - מנשה, הרי חוה נהיר ועוד... הקטפת הראשונה הגיע רק בשנת 1957, אבל שילוח העלים שלפני הקטיף לא עלה יפה ולכן "עזרנו" בקטיף ידני... סיוט.

יפתח אופק.

## מהנעשה בתשתיות מעוז

**שיפוץ בית יבניאלי:** הסתיים שלב התכנון של בית יבניאלי. התיכנון יוצג בקרוב לציבור לאישור התוכנית. כעת עובדים על הכנת תיק תורם וגיוס כספים לטובת ביצוע, העבודה כוללת בניית אומדנים כספיים לפרויקט, הכנת מצגת תורם, ופניה לתורמים פוטנציאליים ולמקורות מימון נוספים. מצורפות מספר תמונות להמחשה.



**הקמת גן משחקים אתגרי:** גן משחקים אתגרי ומודרני עומד לקום בדשא מאחורי מרכזון א-ו. ממש בקרוב יחלו עבודות הפיתוח של הגן. הגן מוקם במימון משרד החקלאות ובהשתתפות של מעוז.

**אינטרנט:** מתנהל משא ומתן עם שתי חברות לשדרוג תשתית התקשורת בקיבוץ ומעבר לסיבים אופטיים, בקרוב יוחלט מי מהחברות תבצע את הפרויקט. במקביל חתמנו חוזה שירות זמני עם חברה לצורך תחזוקת המערכת הקיימת עד לתחילת הפרויקט.

### הכנות לחורף:

- לקראת החורף נבצע תיקון של חלקים בכביש המערכת ומספר דרכים נוספות בתוך הקיבוץ. בנוסף בכפוף לאישור ההנהלה נבצע הקמה של מספר חניות זמניות במקומות נבחרים לצורך הקלה על מצב החניות מסביב לקיבוץ.
- יבוצע סקר עצים לצורך הערכת סיכונים ובהתאם יבוצע גיזום של עצים מסוכנים, הגיזום מתוכנן להתבצע במקביל לביצוע הפסקת חשמל לטיפול בשנאים שתתקיים בתאריך 24/11/19.

**שיקום שכונת ותיקים:** התקיימו מספר דיונים בנושא הריסת בתים ישנים ושיקום תשתיות בשכונת ותיקים, בקרוב יובא הנושא לאסיפה לאישור, לאחריו תחל עבודה לתכנון שיקום תשתיות השכונה. אנו מנסים לעבוד בשיתוף פעולה עם המועצה לצורך קבלת מימון חלקי לפרויקט ממשרד השיכון.

**השכרת דירות:** מוש סלע נכנס לתפקיד מנהל השכרת דירות ומבנים בקיבוץ. מוש החליף את שרה הולצר שסיימה את תפקידה. תודה לשרה על עבודתה ואיחולי הצלחה למוש בתפקיד המאתגר.

בברכה, ניר דפנא.

## אז מה נשמע ברפת?

מחלת השחפת מסרבת לעזוב אותנו, הבדיקה השלישית הראתה על 29 נגועות אשר הוצאו מהעדר יומיים לאחר האבחון. המספרים אומנם מראים ירידה והרופאים מביעים אופטימיות שגם בבדיקה הבאה המספרים ירדו אבל המצב מאוד מתסכל ומאתגר. מנסים לשמר את שגרת העבודה ככל שניתן, חליבות מקלחות הזרעות ועבודות שוטפות. מקווים שהעניינים הבירוקרטיים של הפיצויים יזרמו יותר מהר לאחר סיום הבחירות ובעיקר מקווים להקמת ממשלה להשלמת תהליכים חיוניים לרפת לתחילת 2020. לסיכום... הראש למעלה, הפנים קדימה, המצב מאתגר אבל אנחנו נחוישים ולא נישבר. שתהיה שנה טובה לכל בית מעוז חיים. יריב וצוות הרפתנים.

\*\*\*\*\*

## גד"ש מעוז

תוצאות הבחירות לכנסת השפיעו קשות על עובדי הגדש. מספר הקולות הנמוך שקבלה מפלגת צומת מפלגת החקלאים גרמה לחברים לאבד אמון בחברי המשק. לאחר אסיפה סוערת הסתדרו העניינים. הגד"ש נמצא עכשיו באטרף של עבודה. עובדים 12 עד 14 שעות ביממה כדי להספיק עד ה-15 בנובמבר להכין 5,000 דונם חיטה ועוד 1,000 דונם אספסת. גם לאסי משתתפת במאמץ והגבירה את נביחותיה ורדיפה אחר טרקטורים ורכבים. יש לציין שהיא מבדילה בין מצביעי ימין ושמאל. נעצנו בצל בשטח הצמוד לבית הכנסת העתיק, וכן עוד 90 דונם בגלבו. חוזרים לגדל עגבניות בגלבו כ-140 דונם, ובבית הגדלנו את השטח מ-200 דונם ל-430 דונם נקווה שנצליח בגדול. הסברים בפרטי מכונת השקיה חדשה הגיעה ותשקה כ-80 דונם אספסת ובחורף נקווה שהיא תצליח להשקות עוד כ-300 דונם. המזרעה החדשה לחיטה בדרך מהמפעל בחו"ל, ותהיה מסוגלת באותו מהלך לתת גם כ-12 ק"ג זרעי חיטה ועוד כ-10 ק"ג אוריאה [חנקן]. לקחנו על עצמנו עוד כ-1000 דונם עבודות חוץ [זריעת חיטה], איך קוראים לזה החבר'ה "למקסם רווחים להגדיל את הרווח של הענף". ולכול המתעניינים במראה החדש שלי: ב-300 מ"מ גשם אסתפר. ושכחתי את קבוצת הכדורגל שלנו, קבוצת החלומות של הגד"ש, שעלתה לחצי הגמר אחרי מאבקים קשים בקבוצות המתחרות. כל הכבוד לשחקנים וכן לשוער הרכש. נ.ב. המענקים נמצאים בתאי הדואר חג שמח לכולם מצוות הגד"ש

משחתפים באבלה של

תמר גזית (כהן), אחותה של נורית גל,

ובני ביתה עם מות בעלה

**עמרם גזית ז"ל**

שלא חדעו עוד צער.

בית מעוז חיים.

## מהנעשה בחינוך

שנת הלימודים נפתחה, קליטת הילדים בגנים מאחורינו ואפשר לומר שהשנה מתחילה כעת. בימים אלו אני יושבת עם צוותי החינוך, הן בגיל הרך והן בבלתי פורמאלי ואנו עוברות על התוכניות החינוכיות והפעילויות השונות בכל יחידת גיל. בנוסף אנו עוברות ומתכננות את הפעילויות המשותפות ובודקות מה משמרים, מה מחדשים ואיך מתקדמים. מערכת החינוך שלנו פועלת על פי חזון שנבנה לפני כמה שנים, וחודש לפני כשנה בוועדת חינוך הנוכחית. החזון החינוכי שלנו נשען על ערכי חברה וקהילה ועקרונות חינוכיים המהווים את הבסיס לעיצוב מערכת החינוך במעוז מלידה ועד סיום י"ב. מערכת חינוכית ובה אנשי חינוך המחויבים למערכת, חשים חלק ממנה ונשארים לעבוד בה לאורך זמן. אנו מקיימים הכשרות מקצועיות לאנשי הצוות למטרת ההתפתחות האישית, המקצועית ופיתוח עבודת צוות. בנוסף ניתן לזכור פדגוגי מקצועי, ע"י ד"ר אביבה דן. אביבה מגיעה למעוז אחת לשבועיים, פעם אחת למפגש מובילות ופעם שניה לביקורי בוקר בגנים למתן ייעוץ והדרכה לצוותי החינוך. אנו מקפידים על תכנים חינוכיים המותאמים לרוח התקופה, חיבור למורשת המקום ולמסורות הקהילה והתייחסות לרב – דוריות: מהותיים מקימי המקום ועד הילדים שהם דור ההמשך, חיבור הילדים לחקלאות, לטבע ולחגי ישראל ברוח הקהילה, שילוב תחומי יצירה ומלאכה שונים המותאמים להתפתחות הילד וגם משחקי גיבוש, קבוצה ופעילויות תוכן.

- אנו בונים ומעצבים חברת ילדים מגובשת ושמחה מלידה ועד י"ב עם קשר ישיר והקפדה על שפה משותפת, שמירה על מסורות בחינוך החברתי, ובניית תכניות על פי הערכים הבאים:
- יחסי גומלין בין הקהילה למערכת החינוך (מלידה עד י"ב) במטרה לטפח את תחושת השייכות לקהילה ולבית.
  - סביבה המכבדת את המגוון האנושי ודעותיו- טיפוח הקבוצה והפרטים בתוכה.
  - חינוך ליצירתיות ועצמאות תוך התנסות וחוויה.
  - חינוך לאהבת הארץ, הטבע ומנהגי ישראל.
  - חינוך לעבודה, התנדבות ונתינה לזולת.
  - חינוך למנהיגות בתוך חברת הילדים ואזרחות פעילה בקהילה ובמדינה.

עקרונות מנחים לבניית מערכת חינוכית:

1. אנשי צוות איכותיים, יתמקצעו ויתוגמלו כראוי במטרה לשמור על יציבות אנשי הצוות והצוותים בחינוך לאורך זמן.
2. ההורים יידעו מבעוד מועד מי אנשי הצוות ויעודכנו על שינויים במערכת.
3. יצירת עבודה משותפת, שפה אחת, פעילויות משותפות בין יחידות הגיל והיועצות בצוות, איזון בחלוקת האחריות והעצמה לכל אנשי הצוות.
4. שמירה על קבוצות קטנות ויחס צוות מטפל לפי כמות ילדים בהתאם לתקן הקיבוצי. להלן התקן:

תקן כוח אדם במעוז	תקני כ"א עפ"י תמ"ת/מ.חינוך	מס' ילדים	יחידה חינוכית
1: 4	1: 6	עד 12	בית פשוט - תינוקות
בתחילת שנה 1: 4 אח"כ 1: 5	1: 7	16	פעוטון בית גל
1: 5	1: 8	21	גנון לילך
1: 7	1: 13	28	גן תומר – גן בוגר

5. חיבור הילדים והגננות למורשת מעוז ולאקולוגיה הקהילתית, חברתית ותרבותית של המקום.
6. אסתטיקה והצטיידות הגנים- חידוש, שיפור ושדרוג חזות הגנים והציוד בגנים. תחזוקה שוטפת ושמירה על בטיחות, תחת פיקוח משרד התמ"ת ומשרד החינוך.



7. חיבור בין קבוצות הגיל השונות בחינוך החברתי ופיתוח אחריות ומנהיגות בגילאים הבוגרים יותר.

8. תכנית עבודה המבוססת על חיבור לקהילה, למסורת המקומית, לענפי הקיבוץ, לאקולוגיה החברתית - תרבותית של מעוז, לרוח ולחגי ומסורת ישראל בין שניהם.

במערכת החינוך החברתי קהילתי במעוז קיים צוות חינוך קבוע ויציב כבר כמה שנים, למרכזון א' ו' הצטרפה מאיה יפרח, היא אחראית על קבוצת ילדי א' ו' וילימור אחראית על קבוצת ילדי ג' ו'. ילדי מרכזון אומנם נמצאים במבנה אחד, אך הוא מחולק לשני מתחמים והפעילויות מופרדות ומותאמות לפי הגיל. צוות החינוך הבלתי פורמלי מקפיד על תכניות חודשיות ושבועיות ושמירה על המסורות הקיימות במעוז, יחד עם זאת אנו עסוקות כל הזמן בחשיבה והתאמה לאור המציאות בה הילדים "עסוקים" (חוגים, "פורטנייט", יום לימודים ארוך וכד') וזאת על מנת לשמר מערכת חינוך טובה ואיכותית שבה כל ילד מוצא את מקומו ותחומי העניין שלו.

אנו עומדים כחודש לפני מחנה ארגון שיתקיים בין התאריכים 18.10-14.10 ביער אנדרטת הנח"ל ליד פרדס חנה כרכור. זו מסורת רבת שנים ואנו עושים הכל על מנת לשמר אותה ולהמשיך להעניק לילדינו חוויה שתישאר בזיכרונם שנים רבות. היציאה למחנה משלבת ערכים רבים כמו: שיתוף פעולה, סבלנות, מנהיגות, אחריות, הובלה, הכלה, אמפתיה ועוד ועוד בנוסף היציאה ליער לארבעה ימים של בנייה, מורל, ספורט טבלאי, מחנאות וטבע מספקת חוויה קצת שונה בעבור הילדים.

צוות רחב עובד על המחנה ועושה את המיטב על מנת שהמחנה יתקיים על הצד הטוב ביותר:

מפקד המחנה – רביב מור

אחראי על הציוד – גילי רפאל

צוות האקונומיה – טל הרמלין סולץ, ג'נט מור, סמדר גרינברג וקובי מיירן

ספורט טבלאי – אוהד שביט

א"ש לילה – דותן פוקס

השנה מצטרפים למחנה בני ובנות גרעין "צבר" אנו שמחים ומברכים על כך, בטוחים שהיציאה למחנה תתרום לחיבורם למעוז ולקהילה.

במסגרת ההתארגנות לקראת המחנה להלן כמה פרטים שחשוב לדעת:

#### **תכנית המחנה**

יום שני 14.10 – בשש בבוקר יוצא צוות חלוץ עם חטה"ב וגיה"נ והציוד.

יום שלישי 15.10 – בני ובנות חטה"ב גיה"נ במחנה.

יום רביעי 16.10 – כיתות ב' – ו' מצטרפים למחנה – יציאה בשעה 07:00 מהאקונומיה.

יום חמישי 17.10 – כיתה א' יוצאת בשעה 07:00 מהאקונומיה למחנה, בצהריים ספורט

טבלאי ובערב ביקור הורים, טקס קבלת כיתה א' ומפקד אש.

יום שישי 18.10 – פירוק וחזרה הביתה.

**אוטובוס לביקור הורים במחנה ייצא ממעוז ביום חמישי 17.10 בשעה 15:15 מהחניה.**

**נכדים ונכדות וכל המעוניינים להצטרף למחנה מוזמנים לפנות אלי עד יום כיפור.**

לתשומת ליבכם – מחנה ארגון מיועד לחברת הילדים מכיתה א' ועד יב', זהו אירוע ושלב בחיי הילדים והנוער שהם מחכים לו רבות. אנו מבקשים להימנע מלהביא לימי המחנה ילדי גן, למעט בביקור ההורים.

#### **סיירת הורים**

ביום שלישי האחרון התקיים ערב הוקרה במעמד ראש המועצה לסיירות ההורים בעמק.

האירוע התקיים בניר דוד. חברי סיירת ההורים באו לערב ונהנו מהרצאה, מברכות ושי.

סיירת ההורים הוכיחה את חשיבותה והצלחנו לשמחתנו למגר תופעות של אלימות, ונזליזם, אלכוהול ומסוכנות בקרב הנוער, כמו שהיה בשנים הראשונות שהוקמה הסיירת. שרק ימשיך כך. אני רוצה להודות לכל מתנדבי הסיירת לאורך השנים. בזכותכם השקט, הרוגע והביטחון נשמרים.

בברכת שבת שלום ושנה טובה, סופי אביסרור

\*\*\*\*\*

## צמ"ד וקליטה

הנה, הגיע עוד סיכום שנה. שנה בה הקליטה הוגדרה כיעד אסטרטגי בקיבוץ, ועדה חדשה נבחרה ואיחדה תחתיה הן את צמ"ד והן את הקליטה מתוך הנחה כי על אותם אנשים ללוות את המשפחות לאורך כל התהליך וכן אלי הועסק בחצי משרה. זו הייתה שנה בה החלטנו להתייחס אל תהליך הקליטה כאל עסק לכל דבר: בנינו תכנית שיווק, מדידה ותהליכי עבודה. הגברנו נוכחות באינטרנט, בדגש על מדיה חברתית. כחלק מפעילותנו ברשתות החברתיות, מתקיימת תחרות תמונות חודשית ואנו מעודדים את כולכם להיכנס לדף מעוז חיים-קליטה בקיבוץ, להצטרף לאוהדיו, להגיב ולשתף פוסטים, סרטונים ותמונות. כל פעולה כזו מגבירה את החשיפה של הקיבוץ באינטרנט ומביאה אלינו עוד פניות של משפחות. החודש, אנו שמחים להכריז על מעיין נחום כזוכה בתחרות "מעוז בתמונות-אוגוסט 2019". התחרות ממשיכה! **חודש ספטמבר בסימן 'מים במעוז חיים'**. התמונה עם מירב ההצבעות (לייק=1, שיתוף=5), תוכרז כמנצחת. התמונה המנצחת תוגדל ותודפס על קאפה.

**רוצים להכיר את המתעניינים ולסייע לצמ"ד?** הצטרפו למועדון 'משפחות מארחות' - חברים המעוניינים לארח לקפה ושיחה משפחות המגיעות לסיורים בקיבוץ, מוזמנים לפנות לנציגי צמ"ד.

אנו, חברי ועדת צמ"ד וקליטה רוצים לנצל הזדמנות זו ולאחל שנת שלום ושגשוש לכל בית ישראל ולמשפחת מעוז חיים, שנה של התחלות חדשות, קליטה רבה של משפחות והגדלת הצמיחה הדמוגרפית.

חג שמח ושנה טובה לכולנו, ועד צמ"ד וקליטה

\*\*\*\*\*

## ועדת ביקורת

ספטמבר 2019  
ביוני 2018 סיימה ועדת הביקורת הקודמת את פעילותה אחרי שתי קדנציות + הארכה של מספר חודשים שאושרה ע"י האספה. בתאריך 21.1.19 נבחרה ועדה חדשה שהחלה את פעילותה בפברואר 2019. הועדה החדשה שנבחרה שונה בהרכבה מהועדה הקודמת וכוללת גם חברים צעירים בעצמאות כלכלית ומייצגת את כלל החברים במעוז. חברים בה: מיכל כרמל - יו"ר, גלית דקל, מלכה חורש, אבי גל, מאיר פרטוש. מבקר פנים - יפתח אלון. עד מועד זה קיימה הועדה 4 ישיבות.

### ישיבה 1 (10.2.19)

1. הכרות בין חברי הועדה - עיסוק וניסיון קודם. עיסוק עכשווי.
  2. קריאה משותפת של "התקנון לביקורת פנים במעוז" שאושר באספה ב- 7.11.10 ודרכו הגדרת תפקיד בקורת הפנים ואופן הפעלתה.
- ועדת הביקורת - מיקומה במערך הארגוני / תפקידה / סמכויותיה / הרכב חבריה  
מבקר הפנים - דרכי ביצוע מהלך הביקורת, והליך העבודה בין מבקר הפנים והועדה.

- כפל התפקידים של הוועדה – בקורת פנים מטעם האספה הכללית / בקורת הוועד המקומי מטעם ובאישור המועצה האזורית (גלית דקל – כעובדת במועצה האזורית לא תוכל להיכלל בוועדה לביקורת הוועד המקומי).

3. עיון בסיכום עבודת הביקורת 2010-2018 שפורסם לציבור. התמקדנו ברשימת נושאי הביקורת שבוצעו במהלך השנים. הועלו מספר בעיות ומחשבות שעלו בסיכום של הוועדה הקודמת. הדיון בהם נדחה למועד מאוחר יותר אחרי שהוועדה תתחיל לפעול. תכנית הביקורת לשנת 2019 - חברי הוועדה יעלו נושאים לקראת הישיבה הבאה.

### **ישיבה 2 (27.2.19)**

1. דיון בדוח בקורת רכש במגזר העסקי (גד"ש, מטעים, רפת, לול) אשר בוצע ע"י יפתח אלון במהלך 2018. בעקבות ביקורות עבר בענפים החקלאים אותרה בעיית רוחב בהתנהלותם בהקשר לנושאי רכש, העסקת קבלנים וקבלת שירותים. בפברואר 2017 אושר בהנהלה הכלכלית נוהל הזמנת עבודה / רכש / שירות / מכל סוג שהוא עבור התאגיד "ייצור ופיתוח אגש"ח בע"מ" שמאגד בתוכו את כל הענפים חקלאיים. הדוח חושף אי הקפדה על יישום הנהלים, ובשל כך נחשף הקיבוץ לאי-סדרים, לתביעות כספיות, ולבזבוז משאבים. הדוח הובא לדיון ואושר בהנהלה הכלכלית בשלהי פעילותו של בצלאל כמנהל עסקי (בתאריך 7.3.19) והתקבל בתמיכה רבה. בשל חילוף המנהל העסקי לא גובשה בהנהלה תכנית מפורטת לשיפור ההתנהלות, אחריות לביצוע, לוחות זמנים, ודרכי מעקב ובקרה. הדוח הועבר לטיפולו של יפתח הרחול – המנהל העסקי. תקצירו וההמלצות יועברו לציבור במועד קרוב.
2. הועלו נושאים לביקורת ל-2019. הוחלט לדחות תכנית שנתית. להתחיל בדוח ביקורת על ניהול התשתיות.

### **ישיבה 3 (25.5.19)**

הנושא: מעקב שוטף על פעילות ועדות בקהילה. הנושא עלה בעקבות סיכום הפעילות והמלצתה של הוועדה הקודמת. קיימנו דיון ראשוני והצעה לדרך פעולה בשיתוף רכזי הוועדות בקהילה. בשלב זה – זו רק התחלה.

### **ישיבה 4 (3.9.19)**

1. דיון בדוח הביקורת ניהול תשתיות (חשמל, תקשורת, מים, ביוב, בנין, השכרות, חצר ונוי) בוצע ע"י יפתח אלון במהלך 2019. טיוטה למבוקרים הוגשה ביוני 2019 / עדכון הוגש לוועדת הביקורת באוגוסט 2019 ונידון בישיבה. העדכון האחרון אמור להגיע בזמן הקרוב לדיון ואישור ההנהלה, ובהמשך יפרסם לצבור. הדוח רחב היקף עוסק בנושאים רבים שכל אחד מהם ראוי לדוח ביקורת מיוחד. הדוח בוצע בשלב של התארגנות מערך ניהול ענפי התשתיות בקיבוץ באחריות מנהל תשתיות ופרויקטים. הוועדה רואה בדוח כלי עבודה לקידום תחומי התשתיות בקיבוץ ולגיבוש נהלים להפעלת מערך התשתיות כולו וכל אחד מהענפים הנכללים בו. נכללו בדוח בדיקה חוזרת של יישום המלצות של דוחות שנעשו בעבר – השכרת דירות / ועדת תכנון.
2. בעקבות המלצת הדוח סוכם: הנושא הבא לביקורת - **השכרת מבנים בקהילה**. עוברים לאחריות מנהל ההשכרות החדש. **והשכרת מבנים במשק הנמצאים באחריות מנהל העסקי**.  
חברים מוזמנים להפנות לחברי ועדת הביקורת הצעות לנושאים לביקורת.

מיכל כרמל – יו"ר ועדת ביקורת

## בטחון מעוז חיים – אוגוסט 2019

1. **פלילי** - אנו עדים לאירועים פליליים (גנבות) באזורנו, קיימת חולייה שעובדת בכל הצפון, אלו פורצים לעסקים, מכולות וכו'... מטרתם היא כספות וסיגריות. החולייה עובדת כבר כחודשיים בשטח, עבדה בשדי תרומות, אשדות יעקב, דגניה ב', רמת הגולן ועוד...
  2. **רבש"צים** - וועד הרבש"צים הארצי ממשיך בפעילות בנושא הסדרת בטחון יישובי קו העימות והסדרת מקצוע הרבש"צ. לאחרונה התקיימה פגישה נוספת עם משהב"ט והגיעו להבנות בכל הקשור להעברת כספים חוקית ליישובים. עד כה הייתה התקשרות ישירה בין היישובים למשהב"ט, כאשר עלתה טענה כי כל גורם ממשלתי יכל להעביר כספים ליישובים רק דרך המועצות האזוריות. הרבש"צים ממשיכים בפעילות אינטנסיבית לחוקק את "חוק הרבש"צ" שייתן מענה להסדרת המקצוע.
  3. **אפליקציית שערים** - בעזרת המועצה האזורית, הכנסנו מערכת פתיחה וניהול שערים מרכזית לשערי מעוז. ניתן להוריד את אפליקציה שמרכזת את השערים במעוז. נא להוריד את אפליקציית השערים, לשימושכם:
- Android: <https://goo.gl/Giopvd> iPhone: <https://goo.gl/fZTz4u>
- על מנת לפתוח את השערים יש להשתמש באפליקציה, בקרוב זו תהיה זמינה גם עבור השערים הכתומים שבמרכז הקיבוץ.
4. **שער בית הכנסת** - לאור תקלה, השער פתוח בשעות היום, כאשר בשעה 24:00 הוא נסגר ונפתח שוב בשעה 04:00. בימים הקרובים התקלה תטופל והשער ייסגר קבוע, כאשר ניתן יהיה לפתוח אותו עם האפליקציה.
  5. **מצב בטחוני** - כידוע המצב הבטחוני בגבולות מתוח, כאשר בגבול ירדן השקט נשמר ועתיד להישמר שקט.
  6. **שוהים בלתי חוקיים** - אחד מיעדי תחנת משטרת בית שאן הוא מיגור תופעת השוהים הבלתי חוקיים בגזרת התחנה, תופעה זו מהווה תשתית גם לפח"ע. מתקיימת פעילות אינטנסיבית בנושא. בגלבוץ היו מידי יום חוצים עשרות שוהים בלתי חוקיים ללא הפרעה, לאחר מספר מבצעים שבוצעו החדירות ירדו באופן משמעותי. כחלק מהמבצעים חולטו במהלך השנה ע"י המשטרה 10 רכבי מסיעים ונעצרו עשרות שוהים בלתי חוקיים. המסיעים (ערבים ישראלים) מואשמים בעבירת בטחון וחלקם הוכנסו לכלא לשנה. המשטרה בשיתוף פעולה עם כוחות הצבא ממשיכים בפעילות למיגור התופעה בגזרתנו.
  7. **רכב ביטחון** - רכב הביטחון של מעוז חיים תוקצב להחלפה ע"י פקע"ר, במהלך החודש/חודשיים הקרובים יוחלף לחדש.
  8. **הפגנה בגשר שייח' חוסיין** - היינו עדים לארוע הפגנה שהתרחש בגשר, זה גרם לחסימת הציר לסירוגין בכניסה למעוז והרגשנו הערכות ותנועה מוגברת של כוחות הבטחון באזור.

### בשנה החולפת:

- למען בטחון מעוז חיים הטמענו מצלמות נוספות, סיבים אופטיים סביב הקיבוץ, בימים אלו מטמיעים מערכת ניהול שערים שגם נותנת שליטה מרכזית במנויים וגם אפליקציה למשתמשים שבלחיצת כפתור ניתן לפתוח את השער הרלוונטי.
- בשנה הבאה אנו בשאיפה להטמיע מצלמות LPR בשער הראשי בקיבוץ, אלו יודעות לזהות מספרי רכב ולפתוח אוטומטית את השער לרכבים מורשים.

בברכת שנה טובה ומתוקה, איתי הופמן, רכז בטחון שוטף צבאי

# ברכות ואיחולי מזל טוב

מזל - טוב

לנתנאל וובר  
ברכות לשחרוך משירות צבאי  
בהצלחה רבה



יום הולדת שמח לילידי חודש ספטמבר: לאה אבלו, מירב אלוק, הגר שפי, דני קדר, יואב חלמיש, תמי גרינברג, מאי מור, אילה רוזנבלום, דניאל ומעיין וובר, פרנסיס יואלי, נתנאל וובר, זיו כהן, סיגל לוי, אמנון סלוצקי, זיוה צחר, אבישי לוריא, שי שלום, עידן המאן. ולילדים: ירדן אמויאל, לירי ברוש, גפן הופמן, עמית חן, שוהם מזרחי, הדס כהן, מאור מרדכייב, אבירם נחום, אדיב טמקין.

\*\*\*\*\*

## נר זכרון - לזכר הנפטרים בחודש ספטמבר

יצחק-צבי גפני 22/09/1998  
אורי יפה 10/09/2003  
חווה אילת 27/09/2003  
לאה יגל 26/09/2004  
שרגא דוכס 14/09/2008  
זאב ניצן 29/09/2010  
דרורה עוז 28/09/2012  
יהודית גילן 02/09/2014  
נדב ליפשיץ 19/09/2017  
משה והבה 25/09/2017  
יואש ניב 13/09/2018

חווה ניר 02/09/1968  
היינה ראבד 14/09/1971  
נעמי ריימן 06/09/1976  
יהודה טל 22/09/1976  
מרים אלחר 27/09/1977  
נחמה צוקרמן 29/09/1977  
אסתר בריק 13/09/1979  
ציפורה (ציפקה) כהן 21/09/1981  
אלישבע אנקורי 18/09/1987  
פול מורפוס 23/09/1992  
פייבל קורן 09/09/1997  
דוד גפן 18/09/1997

## נוסטלגיה קיבוצית - קטעים מארכיון מעוז

מתוך "לחברים" – הקיבוץ המאוחד, קבוצת חוגים מעוז חיים, מס. 360, 9.10.1940 :

" י מ י ה ח ג

הצטינו בשרב כבד והזכירו לחברים כי הקיץ עדיין לא עבר ולאורחים המרובים כי במעוז הם נמצאים. הברכה המתה כל היום מרוב מבקרים. בליל ראש השנה נמסרה אינפורמציה פוליטית ולמחרת בערב קונצרט תקליטים וקריאה. במוצאי החג סיפר משה מוסנזון על יי המגויסים לחיל הנהגים. ומדבריו הכרנו את חשיבתם של חברי הקבוצים כגרעין עברי, בהכרתו ובהתנהגותו בתוך ערב רב של המגויסים. "

מתוך "לחברים" – הקיבוץ המאוחד, קבוצת חוגים מעוז חיים, מס. 361, 11.10.1940 :

" צ ל ע צ י מ - ב מ ק ו מ ה א ב ק (מתוך מכתב למחלקת החקלאות הממשלתית)

עם גמר סלילת הכביש מבית שאן לגשר שיך חוזין הננו פונים לכב' בהצעת נטיעת עצים לאורכו של הכביש.

עמק בית שאן המזרחי הוא שמם מלמד השיזפים (רובדות (דומים) וסידרות) ותמרים בודדים אין בה עצים. הדרך הארוכה שרבים בה גם ההולכים ברגל אין בה אף עץ למנוחה, העמק כולו סובל מאבק רב, ביחוד בדרך הראשית.

הננו מציעים לכב' לנטוע עצים לאורך הדרך בחלקה המישורי מלרגלי תל-מלחה ועד אחרי הכפר שלנו.

חבר הגננים שלנו שהתנסה בנטיעת עצים בסביבה זו, מוכן לקבל על עצמו את העבודה ולהכין גם ההצעה. הננו מקוים לתשובה חיובית ומהירה בענין זה היא לטובת הציבור כולו. "

## שעות פתיחת המרפאה – ראש השנה ויום כיפור

שעות פתיחה	תאריך	יום
8:00-10:00	29.9	ראשון
סגור	30.9 ראש השנה	שני
סגור	1.10 ראש השנה	שלישי
12:00-17:00	2.10	רביעי
7:30-17:00	3.10	חמישי
7:30-12:30	6.10	ראשון
7:30-15:30	7.10	שני
8:00-10:00	8.10	שלישי
סגור	9.10 יום כיפור	רביעי
7:30-17:00	10.10	חמישי

## בית ניצן – מועדי פתיחה בחגים

2/10/19 יום ד'

6/10/19 יום א'

10/10/19 יום ה'

16/10/19 יום ד'

24/10/19 יום ד'

27/10/19 יום א'

30/10/19 יום ד'.